1-7 no ... visten] Com en altres ocasions, el lletraferit valencià transforma la glossa ludolfina de VC, 370a, en una ampliació de les paraules de Crist presents en els evangelis, és a dir, elabora modula la glossa afegint-hi la primera persona, tal com s'observa en aquest fragment. | 13-15 No ... vida] Corella omet referir en aquest fragment quant a VC, 370b, que aquest és el segon senyal pel qual el Crist és bon pastor dels seus fidels. | 18-27 O ... terribles] En aquesta citació de Pere de Ravenna, Corella retorica el text llatí tot intensificant-ne el sentit i la intensitat, a més d'afegir les referències a l'armament militar que no poden combatre la força de l'amor de Jesucrist (VC, 370b): «*Ecce pastor bonus animam suam pro ovibus suis dat, quod utique facit vis amoris, quia nil durum, nil amarum, nil grave, nil letale computat amor verus. Quod enim ferrum, quae vulnera, quae poena, quae mortes amorem praevalent superare perfectum? Amor est impenetrabilis lorica, respuit jacula, insultat periculis, mortem ridet.*», és a dir, «Mira, el bon Pastor dóna la seua vida per les ovelles, cosa que realitza la força de l'amor, perquè l'amor veritable no jutja res dur, res amarg, res greu, res letal. Quin ferro, quines ferides, quin càstig o quines morts poden véncer a l'amor perfecte? L'amor és una llòriga impenetrable, rebutja les sagetes, es burla dels perills, es riu de la mort.»

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

substantiam; *dedi dilectam animam meam in manus inimicorum meorum.*

Tertium signum, boni et veri pastoris est, quia oves omnes ad ovile deducit. Unde Christus ne crederetur quod pro solis Judaeis mori deberet, subjungit: *Et alias oves habeo*, jam in praedestinatione ex Gentibus mihi credituras, *quae non sunt ex hoc ovili*, scilicet de synagoga Judaeorum, sed de populo Gentium; *et illas oportet*, id est opportunum est *me adducere*, in fidem et Ecclesiam cum populo Judaeorum: quod factum est per praedicationem Apostolorum, Christo principaliter operante in praedicatione eorum. Secundum Chrysostomum, hoc quod dicit, *oportet*, non est necessitatis demonstrativum, sed confirmativum ejus quod omnes oves suas salvas faceret. Subdit autem: *Et vocem meam audient*, et ad fidem venient, quia Gentiles ad praedicationem Apostolorum devote fidem receperunt; *et fiet unum ovile*, et fidelium receptaculum, id est una Ecclesia ex Judaeis et Gentibus collecta, *et unus pastor*, qui in coelo est Christus, quia *ipse est pax nostra qui fecit utraque unum*, in terra autem est Papa Christi vicarius.